青岛市经济和信息化委员会

关于推选专精特新示范企业的通知
各区、市中小企业工作主管部门：

自2012年以来，我市通过开展专精特新产品（技术）培育、认定、扶持和推广等工作，引导广大中小企业走“专精特新”发展道路，涌现出一批创新发展、转型升级成效明显的中小企业。为进一步总结推广专精特新产品（技术）生产企业的典型经验，发挥引领示范作用，现就做好第三批专精特新示范企业推选工作通知如下：

一、推选范围

全市已认定的专精特新产品（技术）生产企业（不包含已认定的97家专精特新示范企业）。

二、推选条件

（一）企业拥有经认定的专精特新产品（技术）。

（二）企业拥有较高的工艺装备水平，原则上要求企业拥有市级及以上企业技术中心或工程技术研究中心。

（三）企业管理水平较高，现场管理规范有序，具有可持续发展态势，在行业内具有较高知名度，处于细分行业省内领先或国内先进地位。

（四）企业生产经营状况良好,具有较高资产收益率。

（五）企业依法诚信经营，会计信用和纳税信用良好，近两年无重大安全和质量事故，无不良记录和社会影响。

附件：专精特新示范企业申请及推荐表

联系电话：85912658

                青岛市经济和信息化委员会
                      2015年10月8日
附件:

专精特新示范企业申请及推荐表

	单位名称

	法人代表

	企业地址

	邮  编

	联系人

	联系电话

	邮  箱

	所属行业

	成立时间

	职 工
总 数

	企业性质
	□国有  □集体  □民营  □外资（其中中方比例    %）

	企业规模
	□大型     □中型     □小型    □微型

	专利情况

（授权）
	发明专利
	实用新型
	外观设计

	（      ）项
	（      ）项
	（      ）项

	近三年生产经营情况
	年度
	资产

总额
	主营业务收入
	出口

总额
	税金
	利润
	资产负债率
	R&D占销售收入比例（%）

	2012

	2013

	2014

	认定产品(技术)名称

	主导产品
	市场占有率（%）及排名

	国际市场
	国内市场
	省内市场

	%
	    名
	%
	    名
	%
	    名

	技术中心

建设情况
	· 国家级

· 省级

· 市级
	品牌创建情况
	· 省级

· 市级
	信息化建设情况
	· ERP

· 自动化生产线
· 电子商务

	企业简介（300字）：

	企业专精特新发展经验做法简介：

	区市推荐意见

	企业、生产线和认定产品照片各一张

PAGE
- 4 -